
 

2020 年 3 月 4日 

取引先各位 

高砂工業株式会社 

 
 

新型肺炎に関する緊急対応についてお願い 
 
 
拝啓、益々御清栄のことと御慶び申し上げます。 
 さて、掲題の件、新型コロナウイルス肺炎 COVID-19 の感染拡大が、未だ中国国内で沈

静化する様子が見られない中、日本国内にも拡大の恐れが増してきており、弊社としまし

ても感染への拡大防止を目的として、取引先の皆様へ以下の御対応を御願い申し上げます。 
 御不自由をお掛けしますが、何卒、本件に係る御事情を御理解のうえ、御協力の程、宜

しく御願い申し上げます。 
 

                                    敬具 
  

記 
 
1：御対応依頼 
  〇取引先の皆様、弊社双方の安全を確保し、感染拡大のリスクを回避するべく、弊社 
   従業員の出張・外出に規制を設け、直接の御訪問を一部制限致します。 
 
  〇納品の場合を除き、火急の御用件、或いは、重要な要件がある場合に限り、御来社 
   ください。また、その際は、必要最小限の人数で御来社ください。 
   尚、中国及び日本外務省が渡航制限等を勧告している地域を出国後 14 日を経過さ 
   れた方のみの御来社に限らせて頂きます。 
 
  〇納品の場合も含め、構内作業、必要に迫られ、商談・面談の為、御来社される場合、 
   入門後、受付前に設置しておりますアルコール洗浄液にて、必ず手指の消毒を御願 
   いします。 
 
 
尚、今後の状況により、上記対応の変更を御願いする場合や、終了する際には改めて御案

内致します。また、御不明な点などがございましたら、総務窓口へ御問い合わせください。 
 

総務課直通：（0572）59-8154 
 

                                    以上 
 
 


